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جشنواره به روایت برندگان سیمرغ 
سیمرغ‌داران چهل و چهارمین جشنواره ملی فیلم فجر درباره حال و 
هوای کسب این جایزه و تأثیر آن بر ادامه مسیر خود صحبت کردند.

   بنیتا افشاری، بازیگر خردســال فیلم سینمایی »قایق سواری 
در تهران« پــس از دریافت دیپلم افتخار خــود گفت: واقعا خیلی 
خوشــحالم که این دیپلم افتخار را گرفتم، به من کمک می‌کند. 
دوست دارم همچنان فیلم‌های خوبی بازی کنم و بتوانم جایزه‌های 

زیادی بگیرم.
   مهدی مطهر و محمد اسفندیاری دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه 
را برای فیلم »کوچ« دریافت کردند. مطهر پس از دریافت جایزه خود 
بیان کرد: قرار آقای شاهسواری این بود که اگر 3 فیلم اقتباسی در 
جشنواره باشد، یک سیمرغ فیلمنامه اقتباسی هم برای آن در نظر 
بگیرند؛ ولی چون امسال فقط فیلمنامه ما اقتباسی بود این دیپلم 
را به ما دادند. ما سعی کردیم هم به متن وفادار باشیم و هم به حاج 
قاسم سلیمانی. فیلمنامه اقتباسی کار کردن حساسیت‌های خاص 

خودش را داشت ولی الحمدلله از نظر گروه داوری دور نمانده بود.
‌   سیمرغ و جایزه ویژه هیأت داوران برای بهترین کارگردانی به 
بابک خواجه پاشا برای فیلم سینمایی »سرزمین فرشته‌ها« رسید. 
خواجه پاشا پس از دریافت جایزه خود بیان کرد: این جایزه برای من 
ارزشمند اســت و می‌خواهم در ادامه مسیرم همچنان فیلم‌هایی 
بسازم که در ‌شأن کشورم باشد و آبروداری کنم. فیلم کار خودش را 
می‌کند و زیاد به این جوایز ربطی ندارد که در ابتدا باید فیلم خوبی 
باشد و اتفاقا‌ جشنواره زده نشود. باید فیلم برای مردم باشد و سعی 

کنیم تا آنطور که شایسته است دیده شود.
   سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی‌ به حبیب والی‌نژاد برای 
فیلم »نیم‌شب« اهدا شد. والی‌نژاد پس از کسب سیمرغ خود بیان 
کرد: این جایزه برای من خیلی محترم و مهم است؛ به جهت اینکه 
در جنگ ۱۲ روزه کنار مردم بودیم و به یک طرحی رســیدیم و با 
محمدحسین مهدویان و آقای یزدانی خرم عزیز و همه دوستان این 
کار را ســاختیم. من هم می‌خواهم که مردم هم این کار را چندبار 
ببینند؛ چون حقیقتا کاری است که باید چندبار دیده شود. به‌نظر 
من همانطور که از فیلم استقبال شده باید به همان شکل هم به‌زودی 

اکران شود.
   دیپلم افتخار جشنواره در بخش انیمیشن نیز به مهدی جعفری 
جوزانی برای انیمیشن »نگهبانان خورشــید« اهدا شد. جعفری 
جوزانی بیان کرد: خیلی خوشحالم از اینکه جشنواره فیلم فجر و 
دبیر جشنواره انیمیشن را دیدند و در واقع به قول خود عمل کردند 
و بخش انیمیشن را مهم به شمار آوردند. با اینکه ما تنها انیمیشن 
جشنواره بودیم ‌ حتی به‌عنوان فیلم افتتاحیه ما را انتخاب کردند و 

این تقدیر برای ما خیلی ارزشمند است.

رابعه مدنی در‌ آی سی یو
رابعه مدنی، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون‌ به‌دلیل خونریزی مغزی در بخش مراقبت‌های ویژه ‌ بستری 
است. امیرشهاب رضویان، فرزند این هنرمند گفت: متأسفانه مادرم در پی خونریزی مغزی و بی‌حرکت شدن 
سمت چپ بدن، مدتی است در بستر بیماری قرار دارد و هم‌اکنون تحت نظر پزشک معالج خود است.‌/ ایسنا

اختتامیه جشنواره موسیقی فجر امشب برگزار می‌شود 
آیین‌اختتامیــه چهــل و یکمیــن جشــنواره بین‌المللــی موســیقی فجــر۲۵ بهمــن ســاعت ۱۵ بــا اجــرای 
 گروه‌هــای موســیقی، تجلیــل از پیشکســوتان موســیقی و اعــام برگزیــدگان جایــزه باربــد در تــالار وحــدت 

برگزار می‌شود.  

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

یادجشنواره فجر 

درگذشت اسفندیار شهیدی
اسفندیار شهیدی، 
مدیــر فیلمبرداری 
پیشکســوت سینما 
درگذشــت. ایــن 
مدیــر فیلمبرداری 
پیشکســوت پس از 

تحمل یک دوره بیماری دیروز در بیمارســتان درگذشت‌. 
این مدیر فیلمبرداری بیشتر در دهه‌های 60 و 70 فعالیت 
سینمایی داشت و بیشتر هم فیلم‌های اکشن را فیلمبرداری 
می‌کرد. »تشــکیلات«، »خانه‌ای مثل شــهر«، »گریز«، 
»بازیچه«، »یاران« و »حرفه‌ای« ازجمله فیلم‌هایی است که 

زنده‌یاد شهیدی آنها را فیلمبرداری کرده است. 
این مدیــر فیلمبرداری ســال ۱۳۷۳ فیلــم »مرضیه« را 
کارگردانی کرد. در جشــنواره امســال بزرگداشــتی برای 

اسفندیار شهیدی برگزار شد.

 آغاز هفتاد و ششمین
جشنواره فیلم برلین 

هفتاد و ششمین دوره جشنواره فیلم برلین کار خود را شروع 
کرد. در این مراسم‌، شان‌بیکر برای اهدای جایزه خرس طلای 
افتخاری امسال به میشــل یئو، برنده اسکار روی صحنه رفت. 
وی هنگام ورود به صحنه، برلیناله را به‌عنوان»جشنواره‌ای که 
همیشه از صداهای جســورانه، افراد ریسک‌پذیر و 
هنرمندانی که از قــرار گرفتن در یک چارچوب 
واحد امتناع می‌کنند« ستایش کرد و از میشل 
یئو به‌عنوان چهره‌ای یاد کرد که فقط در فیلم‌ها 
ظاهر نمی‌شود، بلکه از آن دسته افرادی است که 
دمای اتاق را از نو تعریف می‌کنند. یئو هم یادآور 
شد‌ برلین همیشه از هنرمندان جسور حمایت 
می‌کند و افزود که وقتــی هنرمند جوانی بود، 
برلین از او استقبال کرد. یئو با تشویق ایستاده 
جمعیت روبه‌رو شد که تحت‌تأثیر سخنرانی او 

قرار گرفته بودند. ‌

جشنواره برلین 

 برندگان و بازندگان برندگان و بازندگان
فجر‌فجر‌۴۴۴۴

»سرزمین فرشته‌ها« و»زنده‌شور« موفق‌ترین و 
»استخر« ناکام‌ترین فیلم‌های جشنواره امسال بودند
ناهید پیشور | روزنامه‌نگار | چهل و چهارمین جشنواره فیلم 

فجر با حضور ۳۱فیلم در بخش مسابقه برگزار شد و به ایستگاه گزارش
پایانی رسید. براساس آنچه در شامگاه ۲۲بهمن در تالار وحدت 
شاهدش بودیم جشــنواره امســال چند برنده و بازنده بزرگ داشت‌. 2فیلم 
»سرزمین فرشته‌ها« و »زنده‌شور« هر کدام با دریافت ۵سیمرغ بیشترین جوایز 
را به ‌خود اختصاص دادند و اگر »نیم‌شــب« را هم کنار این دو فیلم بگذاریم، 
می‌توان گفت بخش مهمی از جوایز جشنواره امسال میان این ۳فیلم تقسیم شد. 
از سوی دیگر، نادیده گرفته شدن فیلم‌هایی چون »قایق‌سواری در تهران« و 
»استخر« آنها را در صف بازنده‌ها قرار می‌دهد‌. این موضوع در مورد فیلم‌هایی 
چون »اسکورت« و »اردوبهشت« هم صدق می‌کند که گرچه جوایزی گرفتند، 

ولی سیمرغی که شاید استحقاقش را داشتند نبردند.

برندگان
بازندگان

 منوچهر محمدی 
 تهیه کننده 

 »سرزمین فرشته‌ها« 
 فیلم برگزیده 

جشنواره امسال

     سرزمین فرشته‌ها

بازگشت منوچهر محمدی پس از 
ســال‌ها ســکوت با فیلمی درباره 
کودکان غزه بیشترین دستاورد را 
برای این تهیه‌کننــده قدیمی به 
همراه داشت. »سرزمین فرشته‌ها« 
به کارگردانی بابک خواجه‌پاشــا که ۳سال پیش با »در 
آغــوش درخــت« در جشــنواره چهل و یکــم برنده 
سیمرغ‌های بهترین فیلم اول و فیلمنامه شده بود، این بار 
جایزه ویژه هیأت داوران‌ بــرای کارگردانی را از آن خود 
کرد و »سرزمین فرشته‌ها« هم فیلم برگزیده جشنواره 
شد تا این اثر سینمایی برنده بزرگ فجر چهل و چهارم 

باشد.

     زنده‌شور

در درام اجتماعی »زنده‌شــور« با 
دســتمایه قرار دادن اجرای حکم 
اعدام 5مجــرم توســط نماینده 
دادستانی، سوژه‌ای ملتهب براساس 
پرونده‌هایــی جنجالــی به تصویر 
کشیده شده است، فیلم محبوب تماشاگران جشنواره که 
به‌صورت مشترک سیمرغ بلورین برگزیده تماشاگران را 
گرفت. بردن جوایز بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر 
نقش اول مرد دومین ســاخته کاظم دانشی را به یکی 

موفق‌ترین فیلم‌های جشنواره امسال مبدل کرد.

     نیم‌شب 

پس از ســیمرغ بلوریــن بهترین 
کارگردانی از ســی و هشــتمین 
جشنواره فیلم فجر برای »درخت 
گردو«، محمدحسین مهدویان در 
ادوار بعدی فیلم فجر یا غایب بود یا 
به موفقیتی دســت نیافت. »نیم‌شب« به‌عنوان یکی از 
فیلم‌های مهم امسال که درباره جنگ ۱۲روزه ساخته 
شده اســت، جزو آثاری بود که دســت پر از اختتامیه 
جشنواره بیرون رفت. شــاید مهدویان انتظار دریافت 
ســیمرغ بهترین کارگردانی را داشــت، ولی در نهایت 
فیلمش سیمرغ‌های بهترین فیلم از نگاه ملی، فیلمنامه 

و فیلمبرداری را برد.

     اسکورت

دومیــن ســاخته بلند یوســف 
حاتمی‌کیــا نخســتین فیلــم 
جشنواره امســال بود که میان 
منتقــدان و تماشــاگران درباره 
کیفیت قابل‌قبولــش اتفاق نظر 

وجود داشت. 
»اســکورت« در شــب آخر به‌صورت مشــترک با 
»زنده‌شــور« برنده ســیمرغ بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران شد و 2جایزه فنی هم گرفت، ولی آنچه 
نادیده گرفته شد دستاوردهای یوسف حاتمی‌کیا در 

کارگردانی فیلم دشوار»اسکورت« بود.

     استخر 

بی‌دســتاوردترین فیلم جشنواره 
امســال بــا توجــه به شــهرت 
سازنده‌اش، »اســتخر« سروش 
صحت بود. تنها فیلم جشــنواره 
امسال که نشست خبری برایش 
برگزار نشد، در 2رشته بازیگری مرد نامزد سیمرغ شد 
و هیچ‌کدام را هم نبرد.  در آمار بهترین‌های تماشاگران 
جایی نیافت و منتقدان هم از آن به‌عنوان ضعیف‌ترین 
ســاخته ســینمایی صحــت یــاد کردند تــا لقب 
شکست‌خورده‌ترین فیلم جشنواره امسال بیش و پیش 

از هر فیلمی برازنده »استخر« باشد.

     قایق‌سواری در تهران

آخرین ساخته رسول صدرعاملی 
ازجمله فیلم‌های حال‌خوب‌کن 
جشنواره امســال بود که شاید 
انتظــار می‌رفت توســط هیأت 

داوران تحویل گرفته شود.
 این فیلم که تماشاگرانش را با رضایت خاطر از سینما 
به بیرون فرستاد، با وجود نامزدی سیمرغ در ۳رشته 
اصلی بهترین فیلم، کارگردانی و فیلمنامه، در نهایت 
هیچ ‌کدام از این جوایز را نبرد و فقط بازیگر کودک 
 فیلم برنده دیپلم افتخار شد‌. صدرعاملی سال گذشته 
با »زیبا صدایــم کن« برنده ســیمرغ بهترین فیلم 

جشنواره شده بود.


